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h -and#1 mummel hörde* r 'r ett o*oe- len Mnivra duasturvmefieii h!;r det;
I blick. varefter det åter dos bort. Det, tatdsee ejålskoet • ■
rar förebudet till ett rredsat rytaade.' Dea appvUat.de unrdom. n
,----- J« *kuU' f* hor» “et »» e« , betakla»«-n b.,rjar
j gång denna kråll — tecknet på djuret !

inom människan och verkligheten av 
I hennes primitiva passioner. De voro

Ay Jack London
iljeaerna»! «

Järnhälen. - SVENSKA CANADA-T1DN1NGENS 
UPPLY SNINGSB YRÅ

ur ar­
med detektiv, och 

i Äventyrsromaner, övergår vtd mog- 
nnre ålder till sentimentalltet srornaI ’ eak*

............. *«*«.................... a...........................

(Von* tr. WreC- ar,) n*." er kariekadiilenet.
Ett fåtal börjar senare ägna sig åt 

mera sjal sodlande stadier, medan de 
fleata alldeles sluta upp med att låsa 
~De låsa på sin höjd titlarna 
dagsnyheterna i de borgerliga dra­
karna de möjligtvis hålla sig med 

På sin höjd-------

•JU fullkomligt medvetna om att de fram- 
brakt detta ljud. Det rar den stora 
massans omedvetna, ursinniga mor­
rande. Och 1 "denna stund, då jag be­
traktade deras brutala, furhärd ade 
ansikten och säg glansen i deras "gon. 
förwod ja. att de ej så lått skulle 
släppa makten Ifrån sig.

•ade han sig ha funnit man med skarpVI hade alla tagit plats, då mtne 
itnstweeå Mf W Erew De *1» 

tum I remm«. dår 
Han var

och djärv iateiligeas. evmngelii predi­
kare giver GRATIS upplysningar om 

förhållandena för farmarbetare, 
hantverks- och industriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga platser, 
platser som önskas, land till salu, 
priser på land, fritt homestead 
land etc, etc.

blint otattiua. då rf or att 
deras kristendom var för rldhjårtad 

j för au finna nåd för mammoasdyr­
kames Ögon, och professorer, som lc- 

Hta ke kunnat förlika sig med har uni­
versitet en arbetade for att gagna de 
maktägandes intressen Socialist erna 
voro rev olut lon ist er. förklarade han. 
vilka kämpade tor att omstorta det 
nuvarande oförnuftiga samhällsskic­
ket och ar desa material uppbygga

g»
ifråa Kr»— .kull» ul»
klådd I frmckk—trm och med kl».
t.rei» • kald ror ock kttt kaasUca ho
red »ås kaa tapckrt .iåUI« el 
r .)d* «i» raattsa UiU »nstrykaia* ar 
lafattbel. ork M tror. »11 )M kunnat 

karm tor den ankrn. M«-

(Forte.)IM bästa »r alla flurdödsre. 10 j 
it pr. paket, hos alla apotekare, 

matvara- oek diveraehandlare.

Far Bvet.
Läte rater och folk i alleäahet. (Skiss av Ragnar JindeUdan jag såg på honom, blev jag med 

veteo om em djup lycka. Jag kände 
åter hana händer sluta sig om mina.
beröringen av han läppar, och jag 
kände mig aå stolt, att jag tyckte jag 
måste resa mig upp och ropa ut över 
det församlade sällskapet: “Han år
min' Han har hållit mig 1 sina ar­
mar. och jag. mitt obetydliga jag. har 
uppfyllt hans storslagna själ. har kun­
nat utesluta alla andra tankar 1 hans 
kungliga hjärna!"

För 8. C. T. av Einar Cantxterkyrkans pelare och med stora sum-
_______ Jag hade en rån något äldre ån Jag

Vad folk mest *t allt låser är givet- SJalT- som J»« ofh många med mig 
vis tidningar Det finna ja olika slag hoppades mycket av Han var myr 
ar tidningar, men det tinna en tid ket m*D han Tar “"g. och rl
ningen 1 allmänhet, och om den kan Tl,,,e a,t han Tar en 5,ark »»de *om 
sågas, att den är en kopln av Indlvi- sku,,e u,ra,,a ,tora t,n* 
den 1 allmänhet, men pä samma gäng Vl9at 8,od fa»iedom<-n I vägen och 
kan individen 1 allmänhet gå som hlndrade han" utveckling men han ag 
fullgod kopia ar tidningen i allmän- de ort och »-t-rtrofl och skulle - aå

trodde vi — segra.

framtidens förnuftiga och ordnade mor bidrog till hednamlaeionen. låt 
samhälle Han sade ånne mycket me j «lna kvinnliga affärsbiträden arbeta 
ra. vilket skulle ta allt för läng tid { tio timmar om dagen for svältlön, 
att beskriva, men jag skall aldrig i varigenom han direkt uppmuntrade 
glömma, hur b an beskrev livet bland prostitutionen. En annan, som upp- 
de revolutionära Alla tveksamma och J rättade lärostolar rid universiteten 
reserverade yttranden försvui ■
Han* rost bier stark och tiliitafull 
och lika glödande som han själv Han 
formligen utstrålade värme. Han 
fortfor:

världen.
och lät bygga praktfulla kapell, svor 
mened för slem vinnings skull. En 
järnvägskung bröt sitt ord som med­
borgare, som gentleman och som kri­
sten. då han medgav en hemlig frakt­
rabatt. och det gjorde han mer än en 
gång. En senator var en rå och obil­
dad partiledares lydige slav och verk­
tyg* På samma sätt förhöll det sig 
med en guvernör och en överdomare, 
och alla tre reste fritt på järnväg 
Jag träffade också den kapitalist, som 
stod över dem allihop.

Förfrågningar från Sverige och Förenta Sta­
terna besvaras av

het. Mera invecklat är det ej.

SVENSKA CANADA-TIDNINGENS 
UPPLYSN1NGSBYRÅ

Där framme presenterade miss 
Brentwood honom for överste Van OU- 
bert. och jag forst od. att han skulle 
vara ordförande överste Van Gllbert 
var en framstående bolagaadvokat. 
fJessutom var han fabulöet rik. Det 
minsta arvode han skulle vilja be vär­
diga »ig med att ta i betraktande var 
hundratusen dollars Han var en la­
gens nia»lare Lagen var en leksak 1 
hans händer, ban formade den likt 
lera. aå nom det bäst passade honom 
Till sätt och utaeende var han en 
smula gammaldags, men hans fanta­
si. hans tankar, hans vetande och 
hans övriga resurser voro lika ung­
domliga som den sista lagparagrafen 
Harm första framgång var, då han 
fick Shardwelltestamentet förklarat 
for ogiltigt • Den ersättning han er 
höll härfur gick upp till femhundra- 
tusen dollars. Därefter hade hane 
rykte stigit 1 höjden som en raket 
Han kallades ofta landets främste ad­
vokat. och då Förenta Staternas tre 
förnämsta jurister skulle nämnas, var 
alltid hans namn med.

, överste Van Gilbert reste sig nu 
och presenterade Ernest med några 
få väl valda ord. varunder likväl en 
lätt ironi ekyihtades. Hans en smula 
skämtsamma ton. då han föreställde 
den sociale reformatorn och medlem­
men av arbetarklassen, kom auditoriet | 
att småle. Det gjorde mig förargad, 
och Jag såg över till Ernest. Hans an 
blick gjorde mig dubbelt harmsen 
Han fnrefoil inte alls att känna sig 
träffad av ordförandens milda gäcke- 
rl Ja. vad värre var. han tycktes in 
te en* lägga märke därtill. Där satt 
han och såg vänlig, trygg och litet 
slo ut Han såg ju rent av dum ut. 
och "för ögonblicket sköt den tanken 
fram ur min hjärna, att han möjligen 
kunde känna sig överväldigad av den 
na lysande församling av makt och 

^intelligens. Sedan skrattade jag för 
mig själv. Ånej. mig kunde han Inte 
fora bakom ljuset. Men de andra lu­
rade han. alldeles så som han hade 
lurat miss Brentwood. Hon satt på en 
stol längst fram. och då och då vände 
hon huvudet mot någon av sina klubb­
kamrater och visade dem med ett 
småleende sitt gillande över ordfö­
randens tal.

Sedan överste Van Gilbert slutat, 
reste Ernest sig och började tala 
Han började med tämligen låg n>st. 
liksom en smula tveksamt och för­
synt. och med ett tydligt uttryck av 
förvirring Han talade om. att han 
blivit fodd inom arbetsklassen och 
beskrev sin första omgivnings fattig 
dom och låghet, dir kropp och själ 
blevo lika utsvultna och plågade. Han 
talade om sina ideal och förhoppnin­
gar och sina föreställningar om det i 
paradis, vari överklassen levde Bland 
annat sade han

"Jag,,.visste, att däruppe fanns det 
oajålVtskhet. 
ett intellektuellt liv. Jag visste det, 
dårf"r att jag brukade läsa societets- 
romaner .* I vilka alla mån och kvin­
nor. med undantag av skurkarna och 
aventyrerskorna. tänkte vackra ian­
kar. talade sk--na ord och utförde äd­
la handlingar 1 få ord sagt. liksom 
Jag insåg att solen gick upp. så in­
såg jag också, att inom de hoga sam­
hällsklasserna fanns allt det. som var 
gott och ädelt och skönt och som gav 
livet varde och guttgjorde människan 
for allt hennes besvär och for alla 
hennes lidanden. '

Han skildrade vidare sitt liv i fa 
brlkerna. sina lärospån i hovslagare- 
yrket. och hur ban stiftade bekant-

Mångsldiga Inträssen hade hanVad år då tidningen t allmänhet? 
Vi ha fullgod rätt att fråga så Huru­
vida Jag går i land med att tillfreds­
ställa er vetgirighet i den vägen, vet 
Jag inte själv. Ja ska emellertid för-

Tidningen är en spegelbild av de 
rociala mlssförh&Iland-na och allt det 
oegentliga, som de sociala missför­
hållande ha skapat.

I andra hand speglaT den männi­
skan. som har skapat de sociala miss­
förhållandena. d. v. s. människan 1 
fil mänhet.

Hans artiklar i arbetartidningarna ha 
de en underbar förmåga att lyfta lä­
saren mot stjärnorna, att levandegö­
ra de blåa idealen, att hänföra och 
rycke med — kort sagt: han hade en 
personlig och originell panna. Men 
hans starkaste sida var måleriet och 
det var där jag trodde att han skulle 
nå högst. Han hade knappast läst ett 
och annat fragment ur konsthistorien, 
knappast sett ett värkligt konstverk 
och dock hade han, ännu ej 29-årig. 
skapat tavlor, vilka — för ett lek- 
mannaförstånd åtminstone 
ha hedrat ett berömdare namn än 
hans. Han hade en liten duk som het-

“Bland d* revolutionära fann Jag 
också en varm tro på mänskligheten, 
brinnande idealism, osjälviskhet, upie 
offrande kärlek och kraft att uppoff 
ra sig for andra — alla människoan- 
dens mest glänsande egenskaper. Li­
vet Uland dem var rent. ädelt och fyllt 
av verksamhet Jag kom 1 beröring 
med stora andar, för vilka livet ägde 
större värden ån dollars och cents, 
m h för vilka ett stackars utsvultet 
barns klagan betydde mer än all den 
pomp och ståt. som följer med ut vid 
gade affärsförbindelser och världsvål 
de. Allt omkring mig var ädel strävan 

och hjältemodiga ansträngningar, 
och mina dagar och nätter voro upp 
fyllda av sol och stjarneljus, och in 
fur mina ögon strålade och glödde den 
heliga Gral. Kristi Gral — den arma 
mänskligheten, som så länge lidit och 
misshandlats, men for att slutligen 
bli räddad och frälst."

Som jag forut hade sett honom för­
vandlas. »å stv<l han o- ksa nu för­
vandlad framför mig. Hans panna lys 
te ar den gudomliga eld, som brann 
inom honom, och ännu klarare stråla­
de hans ögon ur den gloria, som tyck­
tes omsluta honom likt en mantel. 
Men de andra sågo Icke danna gloria, 
och Jag antog, att den framkallats av 
de tårar av glädje och kärlek, som 
skymde min blick. I vilket fall som 
helst, så var mr Wlckaon. som satt 
bakom mig. ej det minsta påverkad, 
ty han utslungade högt och hånfullt 
det enda ordet: "Utopier!"*

Ernest Övergick till att skildra, hur 
han svingade sig upp i samhället, tills 
han slutligen kom i beröring med dess 
främsta män. Han beskrev sina des­
illusioner p& ett sätt. som icke smick­
rade auditoriet. Han hade häpnat 
över de högre klassernas låga karak­
tärsutveckling. Deras liv vittnade ic­
ke om godhet och renhet. Han för­
skräcktes över den själviskhet, han 
mötte., och vad som förvånat honom 
allra mest var den oerhörda bristen 
på intellektuellt intresse. Han kände 
sig uppskakad av överklassmäani- 
skornas intellektuella underlägsenhet, 
då han jämtöedie dem med revolutio- 
nisterna
kyrkor och val avlönade prester hade 
han funnit dessa samhällets furstar, 
män och kvinnor, grovt materiella. 
Det var visserligen sannt. att de vår­
dade små ideal och hade vissa mora­
liska fordringar, men trots dessa små 
alskvarda intressen var största delen 
av deras liv vigt åt materialismens 
tjänst. I alla händelser voro de utan 
den sanna moralen — åtminstone den 
som Kristus lärt. men som nu var av­
skaffad.

"Jag sammanträffade med män." 
sade han. "som åberopade Fridsfur­
stens namn i sina kritiker mot kri­
get. men som satte gevär i händerna 
på Pinkertongardet,* för att detta 
skulle kunna skjuta ned arbetaroe i 
deras egna fabriker. Jag träffade 
män. som voro på det högsta upprör­
da över brutaliteten vid prisboxnin­
gar. men som på samma gång voro 
delaktiga i förbrytelser att förfalska 
livsmedel, vilket årligen förorsakade 
flera små barns död. än någonsin He- 
rodes haft på sitt samvete Den och 
den fina och aristokratiska gentle­
mannen var en viljelös direktör for 
ett bolag, som i hemlighet stal änkor 
och faderlusa En annan, som var 
samlare av fina praktverk och en be- 
sky.ldare av 'litteraturen gav grova 
mutor till det municipala maskineri­
et En redaktör, som i sin tidning 
tog in annonser om patent medicin. ••

• Att låta förklara testamenten för kallade mig en usel demagog, emedan
ogiltiga rar nåjrot särskilt betecknar jag sade honom, att han aldrig skulle 
de for denna tid. Det var ett svårt vilja säga sanningen om patentmedi- 
pcoblem for samlarne av dessa oer-1 clnen i sin tidning. En annan, som 
h nia förmögen heter att giva dem en med stort allvar och förstånd talade 
god placering efter sin död. Att upp om. idealismens skonhet och Guds god­
ratta testamenten och få dem förkla- het. hade nyss bedragit sina kamra- 
rade for ogiltiga blev ett yrke for sig ter i affärer. En annan, som var en 
De skickligaste testamenteadvokater- —------
na anmodades att sätta upp testa men • Denna tids människor voro slavar 
ten. som voro oa ogripbara Men t. o. »v talesatt. och deras bundenhet här­
in dessa testamenten rönte samma utinnan förefaller osa ofattbar Det 
öde och ofta just genom de advokater. • lig en magik 1 dessa "slagord" storre 
•om upprättat dem Icke desto min- an 1 trollkonstnärers förmåga. Deras 
dre fortforo de förmögna att låta upp sinnen voro Ull den grad orediga och 
rätta dylika testamenten, ty advoka- oupplysta, att ett enda ord kunde om­
tema underblåste naturligtvis genom intet göra ett helt livs lärdomar, torsk- 
generationer sina klienters illusioner, ningsresultat och tankearbete. Ett 
t denna sak. liksom de medeltida al sådant ord var detta "Utopier." Blot- 
kemi*'erna sitt bedrägeri angående ta ljudet därav kunde kullkasta varje 
konsten att gvra guld

• En synnerligen häpnadsväckande förbättring, hur snillrikt den än var 
och skrattretande litteratur, vilken b; uppgjord Den stora massan hemföll 
brakte arbetarklassen en ytterligt j till dyrkan av sådana slagord, och de- 
furvånd uppfattning av de väl»Uuera j ras uppfinnare betraktades som ge-

325 Logan Ave„ Winnipeg, Man.

Buddey'i 32-Day Treatment for
"Och så hände det sig, att jag i 

stället för paradiset befann mig i kom- 
Utom *då

det gällde affärer, fann jag Ingenting 
annat än Inskränkthet och dumhet, 
jag fann var hårresande själviskhet 
verksam, ehuru jag fann måny 
voro verksamma, då det - gällde be­
drägeri och all slags ruttenhet. Vad 
ja gfann var hårresande själviskhet | 
och hjärtlöshet och en enorm, allt 
uppslukande, verksam och praktisk 
materialism."

Xnnu mycket mera berättade Er-! 
nest dem om dem själva och sina 
missräkningar ibland dem. 
lektuellt avseende hade de tråkat ut | 
honom, och i moraliskt och andligt I 
avseende hade han inte känt annat 
än vämjelse för dem. Han var glad 
att få Återvända till sina revolntio- 
nister, som voro rena. ädla och verk­
samma. vilket kapitalisterna icke vo-

HAY FEYERmersial Ismens sandöken

ASTHMA and CATARRHskulle
Ta nu inte åt er. kära vänner, när 

jag säger, att det är du och Jag. den 
där människan i allmänhet. Detta är 
emellertid ett faktum, Ett bottenfru­
set faktum till och med.

1 Erkänn alltså eora små svagheter, 
| och hör vad Jag vidare har att säga.
| När ni (d. v. s. människan i allmän 
| het) slår upp en tidning att läsa i. 
j vad väntar ni då finna i den? 

Förströelse?
Naturligtvis. Vad annat? 
Sensatiunsnovellen sentimental i-

.. _ w________!___________ lits- you to be the
judgw. M you do not get relief after usii^ one full 
treatment take the empty peckage back to your 
draggat and ke will refxind the full purchase price. 
Get thw guaranteed treatment to-day. You have 
everything to gam and nothing to loee.

If doubt eaiete 
•and 20c. to m 
for Trial Sise Jk 
Special Booklet.

en underbar 
tavla. Ett mycket vanligt, nästan ba­
nalt. motiv var det: ett mån belyst hav 
sett ifrån stranden och därute en båt 
med ett ung par. Men det var något 
av själ och levande ande i det hela. 
Man tyckte sig ligga 1 strandens bus­
kage och se de båda därute, se hur 
deras händer slöts 1 varandra, höra 
hur deras hjärtan klappade, fria från 
förtryck och' förkonstling, 
smekande röster, viskande vindars och 
blåa dimmors älvvadans 
djup och sällsamhet över idyllen. En 
annan. "Vid Syl v ias dödsbädd.” var 
ett socialt motiv, en anklagelse mot 
samhället. Ett mörkt uselt kyffe där 
tomheten knapade ur vrårna.En fattig 
mor vid det lilla barnets dödsbädd 
med blickar, bedjande, trotsiga, som 
försökte de — ehuru fruktlöst — att 
gripa den illa och hålla henne kvar. 
Händerna knötoa som till en förban­
nelse över det som stulit den lilla och 
odelagt ett två — kanske fler — liv. 
Vid en sådan scen förstod man var­
för hatet har berättigande.

AT ALL DtUG STORES or by moil hmm 
W. K. B-ckUr Uud. Dw 50 1*1 M.tul S..M. Totm.. Omuttm |eo

Skasdinarlek Tandläkare.

DR. PHILIP A ECKMAN
splittrad och död i stort sett. Ja„ var 
sjuk till kropp och själ och trodde 
ibland • att jag skulle bli vana «'1g 
Ja. jag var det. Jag gick som i svin­
del och blev folkskygg och sluten och 
en av kamraterna kallade mig inbtlsk 
och löjlig. De som kände mig förstod 
mig inte och de som förstod mig kände 
mig inte. "Han är styv. Thore”, sade 
en del av mina vänner, "han målar 
‘stilliga* tavlor. Hade han havt pan­
gar kanske han blivit n&gipt." De 
torstodo inte att Jag ville "bli något”, 
trots allt — att jag gled och kämpade 
och höll på att kvävas.

Dét går att svälta, att hånas ,att 
lägga band på sin frihet .när man ser 
hur man bit för bit närmar sig målet, 
och vet att man skall hembära segern. 
Men att underkasta sig allt och evigt 
stå på samma fläck, det går inte. det 
gick i varje fall ej för mig. När Jag 
reste bröt jag med mig själv, beslöt 
att låta mitt livs uppslukas av tidens 
gråhet, bli ett nummer, en nolla. Men 
illusionerna spöka emellanåt och gud 
vet hur det går........

— Ja. men låt oss bevara vår dröm, 
drömmen och människan som männa- 
ska. Låt oss bevara den heljga elden, 
hur än livet slår.

Han ryckte på axlarna och tystna-

I intei-

Det var TÅNDKRNA8 VÄRD får lek» ttr
summas, om ni Önskar behålla eAevtetsnovellen, — det bästa ni överhu­

vudtaget ser efter är en humoresk 
En humoresk eller en konstruerad 
sådan.

Ni önskar fördriva några timmar, 
d v. s. ni är för lat att arbeta 
ni inte det. så t oge ni ej vara på så 
dålig lektyr.

Eller ni önskar vila igen er några 
så fall är det förlåtligt. 

Jag såg mig omkring ^ Vad det känns skönt att veta. att det 
och fann. alt samina överlägsna liign \ i alla fall Inte är så stora synder, 
fortfarande låg kvar på deras ansik-

goda hål sa Det kar bevisats. aU 
•våra sjukdomar komma av dåHea
eller försummade tåeder. — Jag aler 
med nöje Ull eder tjånet oek vtll gtve 
eder alla råd Jag kan oek vW 
•öka ed ra tåader gratis.

Tänder utdrages smirtfrNL 
OB8.I—MY LOKAL.

DR. PHILIP A. E C KM AK
884 Steril n« Bank Bl dg.

Hdmet Porte ge A Smith, Winnipeg

det var

Vore
"Och låt mig nu tala med er om 

revolutionen," sade han.
Men först måste jag säga. att hela 

denna gruvliga kritik alls ej tycktes I minuter
ha rört dem.

Kontor: 401 Boyd tiulldlng. 
Bostad: 46 Allowsy Av*.;

Tel.: A8674 
Tel.: BS158vila på en stackares axlar!

Läser ni Jack Londons "Järnhälen." 
som t n. är följetong i S. C. T ?

Jag läste denna bok första gången, 
när jag var en 14—15 år. Se’n har 
jag läst den så där en gång om året. 
Och den har övat ett märkligt infly­
tande på mig. Den som inte läst 
denna verklighetsroman av den store 
proletärprofeten Jack London, han 
har gått miste om mycket.

Jag har for övrigt läst ganska myc­
ket av Londons produktion, dock har 
jag satt “Järnhälen" främst av allt 
det som kommit under mina ögon, 

Han | liksom jag sätter London främst av 
de författare jag läst.

ten. Och jag påmlpte mig, vad Ernest 
förut hade sagt mig: att inga tillvi­
telser mot deras moral kunde uppska-

Dt. M. B. HAHDORSOH
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Fl XX Ml !• UkiLikväl lade Jag märke till. 
att hans djärvhet upprört miss Brent­
wood. Hon såg förargad och bekym­
rad ut.

Nå.— han hade många flera 
del bättre naturligtvis och en del stod 
visst som grep som hypnotiserade och 
som talade om att skaparenes unga 
hjärta varit med och producerat.

Plötsligt försvann han. Förgäves le­
tade jag i tidningarna efter hans 
namn och förgäves sökte jag honom. 
Han hade rest utan att jag fick veta

till någon central plats där ban bättre 
kunde arbeta på utvecklingen av sina 
anlag och där han 1 tysthet idkade si­
na studier för att en dag framsträda 
ur tystnaden och göra sitt namn be­
römt.

Det gick ett par År och jag träffade 
vår unge konstnär av en händelse i 
en liten småstad.

Han blev nästan förlägen, men bjöd 
mig dock att följa sig hem.

— Du har allt många nya målnin- 
framkastade jag.

:— Jag målar inte numera .sade han 
med en nonchalant skalraing på huvu­
det.

En Ma

Dr. S. C. PetersonErnest började med att beskriva re- 
volutionsarmén. och när han uppgav 
dess styrka (enligt antalet röster vid 
valen 1 olika länder) började försam­
lingen visa tecken till oro. Häpenhet 
avmålade sig på deras ansikten, och 
de knepo hårt ihop läpparna. Äntli­
gen var stridshandsken kastad 
talade om socialisternas internationel­
la organisation, som förenade Fören­
ta Staternas en och en halv miljon 
socialister med den övriga världens, nigkor begå svåra misstag vid val av 
vilka uppgingo till tjugutre och en litteratur 
halv miljoner.

i ”En dylik revolutions»rtné på tju­
gufem miljoner." fortfor han. "är nå- j teJlektuella matsmältningsapfcaraten 
got. som måste komma härskarna och ! alltför mycket. Det är verkligen synd
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Sen anade jag att han rest

trots av deras ståtliga DR. BRANDSONde.
Ni bör läsa den! — Det går Inte gosse, ja gvet att 

det Inte går.
— Nej. vilket går 1 detta samhälle, 

sade han. Livet år Ju formligen ett 
häl vete. inte bara när det arrangeras 
i form av massmord på slagfälten 
utan också I det "normala" livet* Och , 
finns där en som vill resa sig ur dyn 
en tum. så är han dömd att sönder-1 
malas.

Han skakade på huvudet, men jag 
såg att ögonen nickade bifall.

Jag tog avsked och gick. Ute var iiu—eie 
himmelen blå och härlig och syrener 
och gullrägn blommade. Gruppvis el­
ler par om par glngo människorna, 
färggranna, skrattande och lekande.
Uppe i fönstret stod min vån och be­
traktade resignerat den glada tavlan. 
Förmodligen mediterade han 1 likhet 
med mig över skillnaden mellan värl­
den "sådan den är" och “sådan den 
synes vara."

LÄKARE
216 Medlcal Arts Bldg. 

Kontorstlmmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen 
Telef. A7067

Hur som helst, vi genomsnittsmän-

VI välja vad vi lättast 
orka sluka, och vad vi lättast kun 
na smälta utan att anstränga den in-

I
.1 BLde härskande klasserna att stanna och om oss 

besinna sig en smula. Och arméns 
fältrop är: 'Ingen pardon! VI vilja Detektivromanen är inte len sämsta, 
ha allt nl äga. VI äro ej nöjda med *om man skulle kunna tro. 
mindre än alla era ägodelar. VI vilja I Det finns något, som jag hatar, och 
ha maktens tyglar och människosläk- det är romanen, som handlar om kär­
tets öde 1 våra händer. Här se ni vå- j lek. lycklig och olycklig sentimental 
ra händer. De äro starka. Vi ämna ta och äcklig kärlek, glödande kärlek.

laiinii A ssh

Dr. T. filen. HamiitonDär finns boken i allmänhet också gar

— Du studerar!
—k, du skriver alltså........
— Nej. jag skriver inte heller. Jag 

arbetar på mekaniska värkstaden, det 
ar allt.

ädla och rena tankar.
NORSK TANDLÄKARE

Dr.H.B.NESS, D.D.S..L.D.S.
Graduent från Minnesota 

Universitet.
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ifrån er allt. regeringen, era palats med lämpliga tillsatser av nattsvart 
och all er lyx. och ni skola få arbeta svartsjuka.- mord och intriger, miljo- 
för ert bröd liksom bonden på åkern närer och tjänsteflickor, 
och den uthungrade och krokryggig- Det är så man kan uli hängsjuk.
skrivaren i era huvudstäder. Här se | 1 bokväg kan man emellertid få! förklaring 
nl våra händer De äro starka hän välja vad man vill, och vad som är 
der!"

Jag tittade på hans hand och såg
en forlofningsring .och nu fann jag en

— Det är alltså kärleken som har 
gjort det. sade jag skrattande.

— Fel. gosse! Men jag kunde inte 
— jag är för fattig, för dum och för 
stolt, och de tre egenskaperna äro svå

j gott i bokväg finns att välja. 
Strindberg!Och under det han talade, sträckte 

Ernest ut sina kraftiga armar med de | J° det var också ett kapitel att ge 
båda starka hovslagarhänderna. vil- i sig in på för en som jag! 
ka grepo omkring sig i luften likt Jag har visserligen läst en de! 
■rnklor. Han var som en inkarnation strindbergsarbeten. men det är en 

av arbetets ande. då han stod där med [ försvinnande liten del, Vidare kan 
händerna utsträckta liksom för att det anses vågat av en okunnig grön­
krossa sitt auditorium. Och jag la- göling som Jag att börja på att dilla 
de märke till en svagt tillbakaryg- om den store Strindberg. Europas 
gande rörelse hos dem inför denna mest populäre dramaturg ratt nu. 
hotande revolutionära uppenbarelse Sveriges i alla tider storste.
Det vill säga. det var kvinnorna, som j Strindberg är storartad som snille, 
hade ryggat tillbaka, icke männen i d v s. övernaturligt snille, diktar- 
Desea tillhörde den verksamma delen ■, snille.
av den förmögna klassen, och deras London ger dock storre behållning, 
stridslystnad hade vaknat Ett lågt vidare håller London vetenskapligt
---------  ’ måttet, och det är mer än man kan

• Ursprungligen privatdetektiver, »äga om Strindberg 
som likväl snart blevo kapitalisterna» ; Strindberg kan p& ett mästerligt 
avlönade hantlangare och slutligen j sått omtala de mest ovanliga och 
wergingo i oligarkiens tjänst

INVECKLAD KASUS. Ombudsmannen beslöt omedelbart
[tillråda boktryckarne att fara på den- 

ra att över finna för ett obetydligt I Svenska boktryckareföreningens Da båt, på vilken bjudes en dylik om- 
konstnärsämne. Jag hade att välja meddelanden förekommer följande ro- j växling. Den som således vill komma
mellan att leva och dö och jag........1 lighet:

, Ombudsmannen skulle göra förfr&g- 
VI ha hunnit hem till hans lilla j ningar om priset, på sovhytter på ka-

nalångarne, Ity atf några boktryckare

Iiögt får lågt. och den som vill stanna 
nere får högt. Den som kommer högt 
får lägrt* därför att det är högre. Den

valde det förra.

rum och han bjöd mig en stol
— Du vill hora mer. sade han, och j i Stockholm ev. ämna bege sig till in- 

det skall du få. Jag upprepar att det 
blev outhärdligt for mig. Du vet inte 
hur jag längtade, drömde arbetade 
och led dar nere, där vi lärde känna 
varandra, där vl voro kamrater. Det 
var en period när Jag arbetade som 
vansinnig när jag blev som det heter 
"inspirerad." Jag kunde sitta oppe 
en hel natt och arbeta till dess solen 
gick opp. Det gick dåligt med Job­
bet på fabriken dagen efter, jag var re? 
slö geh oduglig och betraktades som 
en latmask och en sågspånsskalle. En 
del dagar stråjkade Jag från släpet 1 
grottekvarnen för att tillfredsställa 
själens fordringar, men det inbringa­
de mig avsked på en del håll och t 
varje fall försämrades ekonomin där­
hän att jag måste undvara det nöd-

8var på tal.
uroationella boktryckarekongressen i 
Göteborg på böljan den blå.

I hytterna finnas översäng och un­
dersäng. Ombudsmannen hade allde­
les särskilt l uppdrag att utreda pris­
skillnaden mellan den högre och läg­
re sängplatsen.

Ombudsmannen: Vad är priset på 
hytt plats?

Biljettförsäljaren: k Högre eller låg-

Det är en allmänt känd sak, att de 
irländska bönderna ba ord för att va­
ra kvicka huvuden.

Detta visste två turister, som reste 
1 Irland, men medan den ene av dem 
inte hyste tvivel om riktigheten sv 
detta påstående, så var den andre all­
deles icke benägen att tro, att bönder 
1 allmänhet kunde vara kvicka, och 1 
synnerhet de irländska, som 
sågo sura nt.

Det uppstod mellan deaia två en 
meningsskiljaktighet, som resulterade 
1 ett vad. De utsågo sig snart ett of­
fer, en till utseendet hederlig bonde, 
till vilken den Inte övertygade tnrla- 
ten riktade följande fråga:

— Vem av oss två tror nl dj&vulen 
t oge först, om ban kom me?

— Mig, var svaret.
— Varför det. frågade turisten.
— Er skalle ban när som helst vara 

säker på. svarade bonden ulan att för­
ändra en mtn.

Det år vål överflödigt anmärka, att 
den tvivlande turisten förlorade va-

t

srårbehandlade saker 1 den vanliga 
•• Patentmedicin rar patenterade j eleganta sällskapstonen.

Strindberg är den store stilisten. 
Liksom London har han aldrig fal­

lit tfll föga för ett ämne, hur ömtå­
ligt eller svårbehandlat det varit.

regeln
— Vad år skillnaden?
— På denna båt år det en krona: 

den lägre år högre än den övre. Det 
högre priset år för den lägre. Om 
herrn vill ha den lägre så är priset 
högre. I pris äro de högre lägre ån 
de lägre. Med andra ord: de övre åro 
lägre. Många gilla dock ej de övre 
faat de åro lägre för den skall att de 
äro högre. Om herm skall ha den 
övre, så måste herm stiga upp för att 
jagga sig och komma ned, när herra 
stiger opp. Ja. herra kan få den läg­
re för priset år högre. Den övre är 
lägre ån den lägre tor den skull att 
den är högre. Om herra vill ha den 
övre, så blir det lägre.

l-»geer. varmed man bedrog folket på 
samma sått som genom medeltidens 
trollmedel. Enda skillnaden var den. 
att patentmedicinen var skadligare 
och dyrbarare.

• Xnnu så sent som år 1112 var den
London är mera frisk och naturlig. 
Strindbergs konklusioner vittna mes­
tadels om ett sjukligt ursprung.stora massan övertygad om att den 

styrde landet genom »in rosträtt. Men 
i verkligheten styrdes landet av de 
politiska partierna. I begynnelsen to- 
go partiledarna mycket beuUt av ka­
pitalisterna för att kunna genomdri­
va vissa lagbestämmelser Men snart 
upptäckte kapitalisterna, att det blev 
billigare att själva äga det politiska 
maskineriet och betala partiledarne.

randigaste. Men jag arbetade — ar-
Jag märker, att det hår blir bara i betade ___

betydelselöst s vam mel. allt som allt. Så började jag förstå att det måste 
bli någon ändring, att min ställning 
rar ohållbar. Jag måste studera, få 
allmänbildning, nya intryck och så­
dant, och nu miste arbetet sitt inträse- 
»e Då och då drevs jag visserligen 
tfll staffliet men min forna lust var

plan till ekonomisk omvälvning och och vad kan man val vänta av en grön 
en som jag?

Valet av litteratur har för den fat­
tige arbetaren två sidor.

Verkligt goda böcker komma mes­
tadels på den rike mannens lås bord.des liV 1 nier det.


